2022年 12月 7日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供開始ならびに、

徳機グループさまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポート

する「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を開始しました。このたび、

第一号案件として、徳機グループ（本社：山口県周南市 代表 岡田 哲矢）さまが SDGs宣言

を策定されましたので、お知らせします。

1. サービスの目的と概要

当行は、「西京銀行グループ SDGs宣言」において、地域産業・企業とともに持続的

に成長することを通じて、地域経済の活性化に貢献していくことを宣言しています。

企業さまによる SDGs への取組みは、企業イメージの向上だけでなく、新たな事業

機会・雇用の創出につながることから、多くの企業さまとの接点がある地域金融機関の

役割として、サービス提供を開始したものです。

サ ー ビ ス 内 容 ① 当行オリジナルのチェックシートにより、お客さまの取組状

況と必要対応事項を整理し、フィードバックシートで還元。

② 取組状況を踏まえた SDGs宣言を策定し、ホームページ等対

外公表可能な PDFファイルで提供。

③ ご要望に応じ、当行からプレスリリースを実施。

ご 利 用 手 数 料 110,000円（税込）

2. 企業概要

会 社 名 徳機グループ

所 在 地 山口県周南市港町 11番 1号

代 表 者 岡田 哲矢

SDGs への取組み 時代の本質を掴み、製品・サービスの提供を通じて社会に必要

とされる企業であることと、従業員が仕事に誇りと責任を持ち、

活き活きと働きやすい職場環境づくりを目指しています。

省エネ・省資源、産廃物の削減等環境へ配慮するとともに、積

極的に社会活動へ参加し、地域との調和を図っています。

U R L https://www.tokkiltd.co.jp/

※ 徳機グループさまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

徳機グループ SDGｓ宣言

当社グループは、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2022年12月7日
徳機グループ

代表 岡田 哲矢

当社グループのSDGsへの貢献

時代の本質を掴み、いつの時代も社会に有益かつ必要な
企業であることを目指し製品・サービスの提供を通じてお客
様の満足度向上を目指します。お客様のニーズにきめ細か
く対応できるよう、日々努力をしてまいります。
【主な取り組み】
ASMEスタンプの取得
ISO9001の取得をはじめとした各種認定の取得
高い技術を有する経験豊富な人材の育成

環境側面について、省エネ・省資源、および、産業廃棄物の
削減等、各種環境影響を緩和、防止する活動を推進します。
【主な取り組み】
ISO14001の取得
エコ事業部による環境関連機器の設計・製作運営
環境保全協定の遵守
太陽光発電所の運営

従業員の幸せは会社の幸せ。幸せでない会社は良いサー
ビスを提供できないことを理解し、従業員が自分の仕事に誇
りと責任をもって活き活きと働きやすい、職場環境づくりを目
指します。
【主な取り組み】

ワーク・ライフ・バランスの推進
各種研修制度
社内リフレッシュルームの設置
福利厚生制度の充実
子女教育手当
研修旅行・ゴルフ大会・大忘年会の実施

地域社会の一員であることを自覚し、積極的に社会活動へ
参加し、地域との調和を図ります。

地方の学術・文化・スポーツに関する支援を通じて暮らしやす
い地域のまちづくりに貢献してまいります。
【主な取り組み】
「徳山高専テクノアカデミア」への寄付
文化・芸術支援
商工会議所事業への参画
一般社団法人スポーツひのまるキッズ協会への協賛

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

徳機株式会社 徳機工事株式会社 株式会社徳機製作所 新山陽剪断株式会社 毎日興業株式会社
岡田産業株式会社 株式会社周南自動車センター 株式会社アイテックス 神栄鉄鋼株式会社

PT TOKKI ENGINEERING AND FABRICATION

高品質な製品・サービスの提供 環境への配慮

働きやすい職場づくり 社会貢献・地域貢献

	「さいきょうSDGsコンサルティングサービス」の提供開始ならびに、徳機グループさまによる「SDGs宣言」策定について(本文のみ)
	SDGｓ宣言 （徳機グループさま）